
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 C. 1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, DELLA 
FORNITURA DI N. 40 CLASSIFICATORI CON ACCESSORI NECESSARI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. 
SPPR E MEDICINA DEL LAVORO DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA, ALLA 
DITTA CENTRUFFICIO LORETO SPA PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 13.080,00 OLTRE IVA DI LEGGE.  
CIG: B21EA948B7

Proposta di determina: 349/24 del: 17/06/2024

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  MACCARI MARIANNA           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 17/06/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2



2

VISTO

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i;

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2024 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

PREMESSO che con nota email del 11.07.2023 è stata inoltrata dalla dott.ssa Elisabetta Carosi 
R.I.F.O. della U.O.S.D. SPPR e Medicina del Lavoro, la richiesta per la fornitura di n. 
40 classificatori per cartelle sospese con la motivazione allegata per la quale “la 
maggior parte dei classificatori in dotazione presso la Medicina del lavoro sono obsoleti 
e mancanti di chiusura”;

che, tenuto conto del fabbisogno come sopra rappresentato, con Prot. n. 24610 del 
13.07.2023 è stato pubblicato sul sito aziendale nella sezione Amministrazione 
Trasparente l’“Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse per 
l’affidamento, della fornitura di n. 40 classificatori necessari per la U.O.S.D. SPPR e 
Medicina del Lavoro dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata” con la 
richiesta di inoltrare la documentazione tecnica dei prodotti offerti entro il giorno 
28.07.2023;

che entro la scadenza indicata hanno risposto i seguenti OO.EE.:

- Centrufficio Loreto

- Ufficiostile

- Vincal

che con nota email del 22.08.2023 la documentazione tecnica ricevuta è stata inoltrata 
alla dott.ssa Elisabetta Carosi R.I.F.O. della U.O.S.D. SPPR e Medicina del Lavoro, 
per la valutazione di conformità con quanto richiesto;

che con nota email del 08.09.2023 la dott.ssa Carosi ha individuato come preferibile il 
prodotto con il cod. art. C4 offerto dalla ditta Centrufficio Loreto spa in quanto è più 
aderente alle misure richieste;

che con nota Prot. n. 30543 del 19.09.2023 è stata richiesta alla ditta sopra individuata 
l’offerta economica per il materiale di cui trattasi;

che in data 23.05.2024 la U.O.S.D. SPPR e Medicina del Lavoro ha sollecitato la 
fornitura richiesta;

che contattata per le vie brevi la ditta, ha riferito di non aver ricevuto la richiesta di 
offerta di cui alla nota Prot. n. 30543/2023 probabilmente motivato dai problemi tecnici 
riscontrati con il servizio p.e.c. in quel periodo; 



3

RITENUTO

che in data 10.06.2024 è stato avviato sulla piattaforma telematica S.TEL.LA 
l’affidamento diretto per la “fornitura di n. 40 classificatori con accessori”, con la ditta 
CENTRUFFICIO LORETO SPA (Reg. di Sistema PI103274-24) con scadenza per 
l’invio della documentazione il 13.06.2024;

che in data 14.06.2024 è stata scaricata la documentazione amministrativa e tecnica 
ricevuta;

che la verifica ha dato esito positivo;

che l’offerta economica ammonta a € 13.080,00 Iva esclusa pari a € 15.957,60 Iva 22% 
inclusa come da documento allegato (allegato 1);

di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 
36/2023 della fornitura di n. 40 classificatori con accessori necessari per la U.O.S.D. 
SPPR e Medicina del Lavoro dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, alla 
ditta CENTRUFFICIO LORETO SPA con sede in Viale Doria, 20124 Milano, partita 
IVA n. IT00902270966, per un importo di € 13.080,00 Iva esclusa pari a € 15.957,60 
Iva 22% inclusa come da documento allegato (allegato 1);

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 36/2023 della 
fornitura di n. 40 classificatori con accessori necessari per la U.O.S.D. SPPR e Medicina del Lavoro 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, alla ditta CENTRUFFICIO LORETO SPA con sede 
in Viale Doria, 20124 Milano, partita IVA n. IT00902270966, per un importo di € 13.080,00 Iva esclusa 
pari a € 15.957,60 Iva 22% inclusa come da documento allegato (allegato 1);

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la 
dott.ssa Elisabetta Carosi R.I.F.O. della U.O.S.D. SPPR e Medicina del Lavoro;

Di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento sul sotto conto n. 
101020601 “Mobili e Arredi”, Macro 13 DIREZIONE MEDICA DI PP.OO.;      

Di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione 
dell’importo di € 15.957,60 Iva 22% inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio 
per destinazione ad investimenti”;



4

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n.1 
allegato così composto:

-allegato 1 (documento economico), composto da n. 1 pagina.


		2024-06-17T11:00:59+0000
	Paolo Cavallari


		2024-06-18T13:35:53+0000
	Pasquale Ferrari




